沼 市 健 号 外

令 和 ４ 年 ７ 月 1 9 日

一般社団法人 沼津医師会

会 長  加藤 公孝  様

沼津市 健康づくり課

(新型コロナウイルスワクチン接種室)

新型コロナワクチン４回目接種を希望する医療従事者の調査について（ご案内）

 日頃より本市の保健衛生にご理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、新型コロナワクチン４回目接種について、医療従事者を新たに対象とすることを国

が検討しております。（７月 22日（金）のワクチン分科会で審議予定とのこと）

 つきましては、早期の接種体制確保に対応するため、下記のとおり接種を希望する者の調

査を行いますので、医院ごとに別表のご提出をよろしくお願いいたします。

 なお、医療従事者の接種が認められた場合は、本調査にご協力いただいた方の４回目接種

券を医院ごとに送付させていただきます。

 その他ご不明な点等ございましたら、下記担当までお尋ねください。

記

【対象者】以下の全ての要件に当てはまるもの

No 条件 備考

１ 医療従事者 これまでと同様

２ ３回目接種済
※「３回目接種から５か月経過後」も接種の条件の一つです。

（接種後５か月未満でも本調査への回答は可能です。）

３ 沼津市民 市外在住の方は、住民票住所地へご相談ください。

４ 市内の医療機関 市外の医療機関にお勤めの方は、下記担当へご相談ください。

５ 18歳～59歳

以下の方は調査対象外（４回目接種券の重複発行を防ぐため）

●60歳以上の方（接種可能な時期に原則自動送付）

●60歳未満の方で、「基礎疾患を有する方」として、

４回目接種券の発行申請を既にした方

【取りまとめ情報】別表のとおり

【提出期限】以下のとおり（期ごとに接種券をまとめて発行する予定です。）

●第１期：７月 22日（金）まで

●第２期：７月 29日（金）まで

      ※以降は個別に電子申請（後日準備）での受付とさせていただきます。

【提出方法】医院ごとに別表を取りまとめの上、当室へ添付メールにて

宛先 vaccine@city.numazu.lg.jp

沼津市新型コロナワクチン接種室より下記の案内がありました。

本件については沼津医師会 HP「医療機関のみなさまへ」にも掲載

いたします。               沼津医師会 R4.7.19

【参考】以下の内容は、医療従事者の４回目接種を国が決定した後の対応となります。

    （決定後、別途ご案内申し上げます。）

    ※決定前の接種は、「間違い接種」になりますので、ご注意ください。

医療従事者の４回目接種が認められた場合の接種体制について（案）

(1)自院接種

・個別接種同様にワクチンの必要量を当室へ依頼する。

   （注意）ファイザーワクチンの在庫が少ないため、以下のように対応予定

    ■原則モデルナ

     ただし、個別接種実施中の医院は、ファイザーの使用を認める。

（複数種類のワクチン使用による間違い接種等の混乱を避けるため）

原則、接種には接種券が必要ですが、

以下の１～３の方法で行う場合には、接種券なしで接種できるものとする。

（方法）

①３回目接種済証にて、接種間隔５か月以上であることを確認（重要）

②「白紙の予診票」と「白紙の記録書」を使用する。（後日案内）

③接種券が届いた後に、予診票をホッチキスでまとめて請求する。

(2)個別接種

・接種券到着後、予約サイトやコールセンターにて、自身で予約する。

  ・使用ワクチンはファイザー。

(3)集団接種

・予約サイトやコールセンターにて、自身で予約する。

・８月は集団接種実施中。使用ワクチンはモデルナ。

★キラメッセぬまづ（市主催）

⇒要予約・8/2～4、20～26の午後開催

https://www.city.numazu.shizuoka.jp/new_cov_vaccine/yoyaku.htm

☆プラサヴェルデ（県主催）

 ⇒予約不要・毎週月・金・土の午前開催

https://www.pref.shizuoka.jp/kousei/ko-480/coronavirus/vaccine/daikibo.html

※別表は極力メール添付でご提出ください。

（難しい場合は右記へ FAX でも構いません）

市 HP 県 HP

沼津市 市民福祉部 健康づくり課

新型コロナウイルスワクチン接種室

担 当：八重島・野津

ＴＥＬ：055-951-3588

ＦＡＸ：055-951-5444

メール：vaccine@city.numazu.lg.jp

mailto:vaccine@city.numazu.lg.jp